
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 31-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 103 DEL 31-08-2020

Registro Gen. N. 294

Oggetto:RIQUALIFICAZIONE  PARCOGIRONE. RIPRISTINO SCARPATA
E REALIZZAZIONE CAMMINAMENTO.LIQUIDAZIONE INCENTI=
VI ART. 113 D.LGS 50/2016 E S.M.I.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale il Sindaco del Comune di Loro Piceno, nell’individuare e nominare
i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109 comma 2 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107
del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al 2° e 4° settore;

PREMESSO che:
Con Deliberazione del C.C. n. 10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di
programmazione 2020-2022 (DUP)comprendente il PTI ed il programma triennale dei lavori
pubblici;
Il Bilancio di previsione 2020/2022 è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del
02/05/2020;
Con Deliberazione di G.C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo delle
Emergenze e Piano della Performance 2020/2022”;

RICHIAMATI i seguenti atti:
la Delibera di Giunta n. 144 del 06/11/2019 di approvazione del progetto definitivo - esecutivo
redatto dal Geom. SILVANO LUCHETTI responsabile del II Settore Riqualificazione del Parco
Girone. Interventi di messa in sicurezza del territorio: Riqualificazione della scarpata e
realizzazione camminamento per un importo complessivo di € 24.793,73;
la Determinazione n. 319 del 18/12/2019 del Responsabile del 2° Settore con la quale venivano
affidati i lavori alla ditta MAC STRADE Sas DI MONTEVERDE ROBERTO E C. con sede a
Loro Piceno in C.da Grazie Fiastra, 4/A (P.iva 01146700438), a seguito di procedura ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.lgs. n. 50 e ss.mm.ii., mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici, la quale si è resa disponibile ad eseguire i
lavori di cui sopra offrendo un ribasso percentuale del 4,20 % per un importo complessivo pari a €
22.409,20;
la Determinazione n. 65 del 05/06/2020 del Responsabile del 2° Settore, con la quale veniva
approvata la variante ai lavori di Riqualificazione del Parco Girone e consolidamento della
scarpata, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e con la quale viene rimodulato il
quadro tecnico economico;
la Determinazione n. 113 del 20/08/2020 del Responsabile del 2° Settore con la quale veniva
approvato il I° ed ultimo SAL, lo Stato Finale e il Certificato di Regolare esecuzione;

CONSIDERATO che l’indennità di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. relativamente al progetto
sopra citato, individuata come da regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 122/2017 ed in
relazione alle destinazioni previste ed alle mansioni effettivamente svolte dal personale incaricato, è
quantificata come da prospetto di seguito riportato:

Importo lavori € 21.468,46

Beni strumentali
  D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 4

1,75% x 20%
€ 75,14

Incentivi funzioni tecniche
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 3

               1,75%

Rup Geom. Silvano Luchetti

1,75% x 80% x (38+10)
%

€ 144,27

Arch. Stefania Monterotti

1,75% x 80% x (42+10)
%

€ 156,29

Tot. parz € 300,56

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



TOT €  375,70
ACCERTATO che la somma complessiva pari ad € 375,70 trova disponibilità al capitolo cap. 2549/57
del Bilancio di Previsione 2020/2022;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito:
DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.
DI LIQUIDARE l’indennità delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 relativa ai2.
lavori di “Riqualificazione del Parco Girone. Ripristino Scarpata e realizzazione camminamento”, per
un importo complessivo di € 375,70 come appresso riportato:

3.

Importo lavori € 21.468,46

Beni strumentali
  D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 4

1,75% x 20%
€ 75,14

Incentivi funzioni tecniche
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 3

               1,75%

Rup Geom. Silvano Luchetti

1,75% x 80% x (38+10)
%

€ 144,27

Arch. Stefania Monterotti

1,75% x 80% x (42+10)
%

€ 156,29

Tot. parz € 300,56

TOT €  375,70

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 375.70 trova disponibilità al capitolo 2549/57 del4.
Bilancio di Previsione 2020/2022;
DI CONTABILIZZARE la somma complessiva di € 375.10 al capitolo di entrata al num. 422/1 e ai5.
capitoli di spesa come segue:
€ 75,14 per acquisto di beni strumentali di cui all’art. 113 c. 4 del D.lgs. n. 50/2016, cap. 155/1;
€ 300,56 per incentivazione funzioni tecniche di cui all’art. 113 c. 3 del D.lgs. n. 50/2016, ai capp.
155, 160/10 e 160/11;

DI DARE MANDATO all’Ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione;6.
DI PUBBLICARE il provvedimento sul sito internet dell’Ente.7.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 103 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 08-09-2020
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 08-09-2020  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 08-09-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


